Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средней общеобразовательной школы №54 г. Челябинска»

(Филиал МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»)

454081, г. Челябинск, ул. Кудрявцева, 18
тел./факс: 8 (351)772-68-32

  ПРИКАЗ

03.02.2026                                                                                                                                             № 20

Об участии в городской

 профилактической акции «Школе важен каждый»

 в 2025-2026 учебном году

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской

Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», в целях организационно-методической

поддержки профилактической деятельности организаций муниципальной системы

образования по реализации системы мер по профилактике школьной дезадаптации,

суицидального поведения, необучения, безнадзорности, правонарушений

несовершеннолетних, совершения противоправных действий и отношении

несовершеннолетних, в том числе против половой неприкосновенности, по выявлению

взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных действий

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соловьевой Т.С., заместителю директора по ВР, Свирскому В.С., заместителю

директора по УВР, Фарафонтовой Т.С., социальному педагогу, Казанцевой К.В.,

советнику по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями, Емцовой К.В.,

педагогу-психологу:

          - принять участие в городской профилактической акции «Школе важен каждый»

(далее - Акция) с 1 по 28 февраля 2026 года;

          -  разработать и реализовать план мероприятий в рамках Акции с привлечением

организаций и ведомств системы профилактики безнадзорности и правонарушений;

          -обеспечить выявление, учет несовершеннолетних, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных

организациях;

           -организовать работу по оказанию выявленным детям и семьям группы риска

социально-педагогической и социально-психологической помощи в соответствии с

планом мероприятий по реализации программы реабилитации семьи и детей группы

риска;

            -обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с детьми,

выявленными в ходе Акции;

            -организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии по

проблемам детской безнадзорности;

           -обеспечить работу сайта образовательной организации в рамках Акции;

           -провести самоанализ деятельности;

            -предоставить не позднее 27.02.2026 года  в соответствующее

подразделение МКУ «ЦОДОО г. Челябинска»:

              - сведения о несовершеннолетних, выявленных в ходе Акции;

                          - текстовую информацию о проведении мероприятий в рамках своих полномочий

                 в рамках Акции;

                          -  статистические сведения о результатах проведения Акции;

                        -  сведения     об     имеющихся      методических     разработках   по    профилактике

               безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, профилактике суицидального

поведения, оказанию помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и

попрошайничеством, выявлению взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в

совершение противоправных действий;

                        -  информацию     о мерах, принятых на основе анализа сведений о совершенных

               в 2025 году правонарушениях, преступлениях, самовольных ухода

              несовершеннолетних, о    необучающихся несовершеннолетних (при наличии указанных

              фактов);

    -  информацию по итогам самоэкспертизы деятельности.

2. Утвердить план проведения мероприятий городской профилактической

               акции «Школе важен каждый» в 2026 году в Филиале МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска».

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Соловьеву Т.С.

             Директор                        С.П. Важенин

      С приказом ознакомлены:

1. Соловьева Т.С.

2. Свирский В.С.

3. Фарафонтова Т.С.

4. Казанцева К.В.

5. Емцова К.В.

		2026-02-09T14:41:09+0500
	Важенин Сергей Петрович